
 

Runde Tische und Willkommensinitiativen in Bremen   

 
Runder Tisch Osterholz  
 
Ulrich Schlüter  
Ortsamt Osterholz  
Osterholzer Heerstraße 100  
28325 Bremen  
Telefon: (0421) 361 3014  
Fax: (0421) 361 496 79169  
E-Mail: uschlueter@oaosterholz.bremen.de 
Internet:  
www.osterholz-bremen.de  
 
Runder Tisch Horn-Lehe 
Jessica Jagusch  
Ortsamt Horn-Lehe  
Leher Heerstraße 105-107  
28359 Bremen  
Telefon: +49 421 361 - 30 51  
Fax: +49 421 496 - 30 51  
E-Mail: Jessica.Jagusch@oa-horn-lehe.bremen.de 
Internet:  
www.ortsamt-horn-lehe.bremen.de 
 
Runder Tisch Gröpelingen und Runder Tisch Walle  
Ulrike Pala  
Ortsamt West  
Waller Heerstr. 99, 28219 Bremen  
Tel.: 0421-361 8470  
Mail: ulrike.pala@oawest.bremen.de 
www.ortsamtwest.bremen.de  
 
Runder Tisch Vegesack  
Heiko Dornstedt  
Ortsamt Vegesack  
Gerhard-Rohlfs-Str. 62  
28757 Bremen  
Tel.: + 49 421 361 7232  
www.ortsamt-vegesack.bremen.de  
 
Runder Tisch Vahr 
Dr. Karin Mathes  
Ortsamtsleiterin  
Schwachhausen/Vahr  
Wilhelm-Leuschner-Straße 27 A  
Tel.: 0421 – 361 – 18039 oder – 3063  
eMail: Karin.Mathes@oaschwachhausen.bremen.de 
www.ortsamtschwachhausenvahr.bremen.de  
 
Runder Tisch Arbergen  
Ullrich Hoeft  
Ortsamtsleiter Hemelingen  
Godehardstraße 19  
D-28309 Bremen  



Tel.: (0421) 361-3000  
Fax: (0421) 496-3000  
E-Mail: ullrich.hoeft@hemelingen.ortsamt.bremen.de 
http://www.ortsamt-hemelingen.de  
 
Willkommensinitiative Arsten/Habenhausen  
Almut und Willi Schaafberg  
Tel. + 49 (0) 421 - 82 34 26  
Almut +49 (0) 1573-16 25 710  
Willi +49 (0) 157 -7890 14 65  
E-Mail: a.w.schaafberg@gmx.de 
Hammarskjöldstr.27  
28279 Bremen  
 
Willkommensinitiative Vegesack  
Pastor Volker Keller  
Tel. 66 21 26  
E-Mail: volker.keller@kirche-bremen.de 
 
Willkommensinitiative Horn-Lehe  
Pastorin Heike Wegener  
Tel. 3988766  
E-Mail: heike.wegener@kirche-bremen.de 
Pastor Stefan Klimm  
Tel.239293  
E-Mail: stefan.klimm@kirche-bremen.de 
 
Willkommensinitiative Walle  
Pastor Gunnar Held  
Tel. 9586910  
E-Mail: gunnar-held@kirche-bremen.de 
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